



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 07/2023 REFERENTE A PREGÃO ELETRÔNICO N.º 40/2022

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Rui Barbosa n.º 96, inscrito no CNPJ/MF n.º 76.407.568/0001-93, representado por seu Prefeito Municipal, Sr. **EDIMAR DE FREITAS ALBONETI**, brasileiro, casado, portador do RG n.º 5.067.024-4 - SSP/PR e do CPF n.º 540.036.289-34, residente na Rua Jacarezinho, n.º 421, nesta cidade de Barra do Jacaré - PR, Prefeito Municipal. CONTRATADA: **DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO - ME** CNPJ/MF n.º 07.285.584/0001-38 sede na Rua Rui Barbosa, n.º 47, Centro, Barra Do Jacaré/PR, CEP: 86.385-000, representante legal **DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO**, CPF/MF n.º 733.622.129-72. As partes celebram o presente ata conforme cláusulas a seguir: nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002, pelo Decreto Federal n.º 3.555/2000, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e legislação pertinente, em face da classificação da proposta, **Pregão Eletrônico** na forma registro de preços n.º **40/2022**, homologado pelo Prefeito Municipal de Barra do Jacaré, **RESOLVE** registrar os preços:

### 1.OBJETO E VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1.1 **Objeto da licitação:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, conforme especificação descritas no Anexo-I, do edital, também fazem parte da Ata de Registro de Preços, Termo de Referência do edital e **PROPOSTA REAJUSTADA** do Fornecedor contendo as respectivas marcas de cada produto, descrição do lote:

DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	algodão hidrófilo rolo 500g. Dermatologicamente testado. Registro anvisa/m.s.100% algodão MARCA SUGERIDA: CREMER	KREMER	PCT	25,00	23,20	580,00
11	1	ASPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO MEDIDA 17MM P/ 100 FLS A4 EMB C/ 100 UN MARCA SUGERIDA: PLASPIRAL	MARES	PCT	12,00	35,30	423,60
17	1	BOBINA TÉRMICA PDV 57 MM x 300 MT MARCA SUGERIDA: MEGA PAPER	JANDAIA	UN	55,00	23,40	1.287,00
25	1	CADERNO DE DESENHO GRANDE CAPA DURA DE 80 FOLHAS. DEMENSÕES: 30x20x4 MARCA SUGERIDA: TILIBRA	STIFF	UN	310,00	10,45	3.239,50
39	1	canudinho grande grosso em plástico biodegradável. Comprimento 25cm. Diâmetro 5mm. Material ppolietireno. Pacote com 500 unidades. Branco com listras vermelhas. MARCA SUGERIDA: TRINK TRINK	OI PLASTICOS	PCT	7,00	37,30	261,10

Isabela P. Carvalho

40	1	canudinho tradicional coloridos com 200 unidades.	OI PLASTICOS	PCT	12,00	15,88	190,56
41	1	canudo de plástico/ 1-1000xplástico preto/colorido 6mmx26cm /0,24x10,24 canudo de plástico/ 1-1000xplástico preto/colorido 6mmx26cm /0,24x10,24 "canudos de aniversário, casamento, festa de verão, coquetel bebidas.	OI PLASTICOS	PCT	3,00	47,25	141,75
42	1	canudo milk shake cores mistas com 150 unidades	OI PLASTICOS	PCT	12,00	26,86	322,32
43	1	CAPA PARA ENCARDENAÇÃO A4 C/100 MARCA SUGERIDA: ACP	MARES	PCT	40,00	74,90	2.996,00
63	1	E.V.A TECIDO VÁRIAS CORES MARCA SUGERIDA: JANDAIA	MAKE +	UN	810,00	4,98	4.033,80
65	1	ELÁSTICO LASTEX ROLO COM 500M COR A DEFINIR. 0.8MM. MARCA SUGERIDA: SÃO JOSÉ	SÃO JOSÉ	RLO	52,00	29,90	1.554,80
66	1	ELÁSTICO PARA DINHEIRO Nº18 C/ 1KG MARCA SUGERIDA: PREMIER	RB	PCT	13,00	19,90	258,70
67	1	ELASTICO PARA DINHEIRO Nº18 C/1KG	RB	UN	2,00	22,30	44,60
84	1	FITA ADESIVA P/ DEMARCAÇÃO Solo 100mm X 30m MARCA SUGERIDA: 3M	3M	UN	67,00	53,15	3.561,05
92	1	FITA P/ DEMARCAÇÃO SOLO 100MMx30M MARCA SUGERIDA: 3M	3M	UN	87,00	53,15	4.624,05
109	1	GRAMPO GALVANIZADOS TAPECEIRO 12MM CAIXA C/1000UN MARCA SUGERIDA: BESTFER	ACC	CXA	52,00	13,78	716,56
112	1	LÂMINA P/ ESTILETE ESTREITA MARCA SUGERIDA: CIS	LEO E LEO	UN	37,00	6,05	223,85
113	1	LÂMINA P/ ESTILETE LARGA MARCA SUGERIDA: CIS	LEO E LEO	UN	40,00	9,65	386,00
114	1	LANTEJOUAS METALIZADA 6MM 3GR MARCA SUGERIDA: LANTECOR	LANTECOR	PCT	280,00	0,78	218,40
125	1	MINI PRENDEDOR DECORATIVO MADEIRA COLORIDO COM 60UN TAMANHO DO PRENDEDOR: 2,5 CM  MARCA SUGERIDA: TIO TIJUCAS	CORES E BRILHOS	PCT	27,00	24,99	674,73
127	1	palito de sorvete de E.V.A colorido pact c/ 150 unidades medidndo 11 cm	KREMER	PCT	50,00	36,00	1.800,00
129	1	PAPEL CARBONO A4 AZUL CAIXA COM 10 FOLHAS MARCA SUGERIDA: CIS	CIS	CXA	21,00	8,45	177,45
131	1	PAPEL CARTÃO FLUORESCENTE 48x60 SORTIDO MARCA SUGERIDA: VMP	VMP	UN	38,00	40,98	1.557,24
133	1	PAPEL CARTOLINA TAMANHO 48x60CM VÁRIAS CORES GRAMATURA 180GR  MARCA SUGERIDA: VMP	VMP	UN	640,00	0,95	608,00
134	1	PAPEL COLOR SET 48/66 MARCA SUGERIDA: VMP	SCRITY	UN	58,00	1,98	114,84
144	1	PAPEL SEDA VARIÁS CORES 48 X 60CM MARCA SUGERIDA: VMP	JOSAN	UN	365,00	0,36	131,40
149	1	PAPELÃO PARANÁ GRAMATURA Nº 80 80CM X1,00 CM MARCA SUGERIDA: VMP	VMP	UN	153,00	10,38	1.588,14
167	1	PLACA DE ISOPOR ESPECIAL 20MM X 1,00 X 0,50 MARCA SUGERIDA: ISOPLAC	PLASTERM	UN	80,00	6,99	559,20
186	1	TINTA DIMENSIONAL GLITER C/ 35ML MARCA SUGERIDA: ACRILEX	ACRILEX	UN	240,00	7,05	1.692,00

Isabela P. Carvalho

187	1	TINTA DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D COLOR, 35ML MARCA SUGERIDA: ACRILEX	ACRILEX	UN	190,00	16,05	3.049,50
191	1	TINTA P/ CARIMBO 42 ML - PRETA/AZUL/VERMELHO MARCA SUGERIDA: PILOT	RADEX	UN	19,00	10,60	201,40
192	1	UMEDECEDOR DE DEDO EMB. C/ 12 UN MARCA SUGERIDA: CIS	CARBRINK	CXA	5,00	18,80	94,00
TOTAL							37.311,54

1.2 O valor total da Ata de Registro de Preços é de **R\$ 37.311,54** (Trinta e Sete Mil, Trezentos e Onze Reais e Cinquenta e Quatro Reais).

1.3 As despesas decorrentes da aquisição do objeto da presente ata ocorrerão por contas dotação do exercício de 2022:

Dotações					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2022	1090	03.002.04.121.0004.2013	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	2960	05.001.10.301.0005.2034	303	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	3840	06.001.08.243.0006.6046	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	4540	06.001.08.244.0006.2054	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	5080	07.001.20.606.0007.2064	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	6140	08.002.15.451.0009.2081	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7050	09.001.12.361.0012.2094	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7060	09.001.12.361.0012.2094	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7490	09.001.12.361.0012.2097	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7850	09.001.12.365.0012.2101	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7860	09.001.12.365.0012.2101	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7870	09.001.12.365.0012.2101	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

## 2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 O prazo de validade deste registro de preços é de 12 (doze) meses, contados da data de homologação e publicação da ata de registro de preços, sendo este improrrogável.

2.2 **As condições de entrega para os produtos: o prazo será até 5 (cinco) dias corridos** após a emissão do empenho, local de entrega segue conforme o setor solicitante, as entregas deverão ser em **horário comercial das 8:00 as 17:00 horas de segunda-feira a sexta-feira, exceto no horário das 12:00 as 13:00 horas e feriados**. A prorrogação de prazo de entrega objeto da licitação, deverá ocorrer através de pedido formalizado devidamente justificado pela CONTRATADA e ficará a critério do setor solicitante e do fiscal do contrato/ata de registro de preços, após análise deferir ou indeferir o pedido de prorrogação do prazo de entrega.

2.3 Prazo de **pagamento será de 15 (quinze) dias após apresentação da nota fiscal. No preenchimento da nota fiscal, além do número da licitação número da Requisição de Compra e da Nota de Empenho**, deverá conter também o número do convênio, Contrato de repasse e programa quando houver. As sanções, dentre outras disposições, encontram-se previstas no Termo de Referência.

2.4 Integram esta Ata, referente ao processo a Pregão Eletrônico nº 40/2022 termo de referência, seus anexos e a proposta da empresa ora signatária desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

Isabela P. Carvalho

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 07/2023 REFERENTE A PREGÃO ELETRÔNICO N.º 40/202**

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Rui Barbosa nº. 96, inscrito no CNPJ/MF nº. 76.407.568/0001-93. CONTRATADA: **DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO - ME** CNPJ/MF nº. 07.285.584/0001-38 sede na Rua Rui Barbosa, nº 47, Centro, Barra Do Jacaré/PR, CEP: 86.385-000, representante legal **DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO**, CPF/MF nº 733.622.129-72.

**OBJETO E VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Objeto da licitação:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, conforme especificação descritas no Anexo-I, do edital, também fazem parte da Ata de Registro de Preços, Termo de Referência do edital e **PROPOSTA REAJUSTADA** do Fornecedor **contendo as respectivas marcas de cada produto**.

O valor total da Ata de Registro de Preços é de **R\$ 37.311,54** (Trinta e Sete Mil, Trezentos e Onze Reais e Quatro Reais).

As despesas decorrentes da aquisição do objeto da presente ata ocorrerão por contas dotação do exercício de 2022:

Dotações					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2022	1090	03.002.04.121.0004.2013	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	2960	05.001.10.301.0005.2034	303	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	3840	06.001.08.243.0006.6046	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	4540	06.001.08.244.0006.2054	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	5080	07.001.20.606.0007.2064	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	6140	08.002.15.451.0009.2081	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7050	09.001.12.361.0012.2094	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7060	09.001.12.361.0012.2094	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7490	09.001.12.361.0012.2097	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7850	09.001.12.365.0012.2101	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7860	09.001.12.365.0012.2101	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7870	09.001.12.365.0012.2101	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

**Fiscal deste Contrato/Ata de Registro de Preços a Senhora Gilmar Neris de Souza Prado, CPF: 495.952.299-20.**

Para dirimir as questões oriundas deste instrumento será competente o Foro da Comarca de Andirá/PR.

Paço Municipal José Galdino Pereira, em 02 de Janeiro de 2023.

**EDIMAR DE FREITAS ALBONETI**  
Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
**Ednalberto Goulart**  
**Código Identificador:D8E56821**

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 11/01/2023. Edição 2686  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/amp/>